penes Baronem, p. 1. cap. 9. num. 41.  
**A**ctuarium non potest Officialis ad sui libi-  
tum assumere, qui non sit Notarius crea-  
tus a Principe, nisi in defectum, quando s.  
non adesset Notarius publica auctoritate  
constitutus, p. 1. c. 9. num. 48.  
**A**ctuariorum electio penes Baronem, si non  
habet de illa specialem inuestituram, aut  
priuilegium, presumitur usurpatione ma-  
gis, quam iure, p. 1. cap. 9. num. 52.  
**A**ctuarium debet esse annalis, quemadmodum  
Officialis loci ad iustitiam deputatus, p. 1.  
cap. 9. num. 54.  
**A**ctuarium finito officio tenetur parere syn-  
dicatus, sicuti & Officialis loci, p. 1. cap. 9.  
num. 55.  
**A**ctuarij non comprehenduntur sub disposi-  
tione Ritus M. C. V. quo cauetur, ut de  
delictis Officialium tam actiue, quam  
passiue ipsa sola Magna Curia recogno-  
scat, p. 1. cap. 9. num. 56.  
**A**ctuarij post paritum syndicati possunt  
refirmari ad idem officium pro sequenti  
anno, nulla data temporis intercapedine,  
p. 1. cap. 9. num. 58.  
**A**ctuarij dicuntur habere tantummodo offi-  
cium, quod officium nullam habet anne-  
xam iurisdictionem, d. p. 1. cap. 9. nu. 59.  
**A**ctuariorum officium est scribendi tantum  
que per Iudicem decernuntur, p. 1. cap. 9.  
num. 60.  
**A**ctuariorum fides hodiernis temporibus di-  
citur aliquantulum improbata, p. 1. cap.  
9. num. 62.  
**A**ctuarij proprie de iure dicuntur ij, qui re-  
cipiunt pecunias publicas, ibid. num. 63.  
**A**ctuarij M. C. V. exigentes sportulas, ultra  
pandectam taxatam, puniuntur etiam  
pna corporali arbitrio Domini Proregis,  
p. 1. cap. 9. num. 64.

# I N D E X.

- Actuarius secundarum causarum utrum possit capere obligationes penes acta inter priuatas personas contrabentes inter se. Et an illa possint incusari in eadem Audientia, applicando dictæ Curie secundarum causarum pœnæ exactiõnem, remissiuè d. cap. 9. nu. 72.*
- Actuarij nihil validè gerunt sine presentia Iudicis par. 1. cap. 9. nu. 73.*
- Fallit hodiè de generali consuetudine, cum presumatur in illis Iudicis consensus ad acta faciendâ, ibid. nu. 74.*
- Aduocato salarium etiam non conuentum debetur, par. 2. cap. 11. nu. 11.*
- Aduocatus, & Procurator praferuntur in eadem re, quam recuperauerunt pro eorum salario cuiuscumq; creditori, part. 2. cap. 11. nu. 30.*
- Aemulationis causa fieri quæ dijudicentur, remissiuè, par. 1. cap. 3. nu. 68.*
- Aequitas quod suggerit concedi debet, tametsi stricto iure quis desiceret, par. 1. cap. 3. nu. 71.*
- Aerarium dare tenetur Vniuersitas Baroni, aut Camerarium, tametsi sit exempta à præstatione seruitiorum personalium, par. 1. cap. 11. nu. 13.*
- Aerarius Baronis tenetur cõseruare nedùm fructus Baroniales peruentos ex Feudo, verùm etiã eos, qui perueniunt ex industria Baronis ex territorijs Feudalibus, part. 1. cap. 11. nu. 14.*
- Aerarius Baronis an teneatur de suo proprio soluere Baroni, quod non exegit, par. 1. cap. 11. nu. 17.*
- Aerarij in electione debet inspicere qualitas personarum: nam ad illius munus non potest eligi Doctor, aut Nobilis, ibid. nu. 18.*
- Aerarij electio spectat ad Baronem ciuilem, non verò ad criminalem, quando diuisa est iurisdictio, par. 1. cap. 11. nu. 19.*
- Aes alienum contractum in vita testatoris pertinet omninò ad heredem, ad fructuarium autem nihil, par. 2. cap. 1. nu. 96.*
- Poterit tamen heres vendere tot de bonis hereditarijs ad ratam aris alieni, ac onerum, etiam inuita usufructuario, & eo casu proprietarius perdet proprietatem, usufructuarius verò usumfructum in illis, ibid. nu. 97.*
- Si verò bona hereditaria nõ sunt penes heredem, sed penes usufructuarium pati*
- debet usufructuarius, ut vendantur ad ratam, ut supra pro solutione aris alieni, & onerum, ibid. nu. 98.*
- Amplia etiam quoad expensas funeris, & infirmitatis, in quibus eodè modo statutum est, ibid. nu. 99.*
- Afflict, in Constit. Quicumquè toxicum aberrauit circa explicationem Taxi, de qua in ea Const. par. 1. cap. 4. nu. 14.*
- Agricola pluribus indiget, & quibus, part. 2. cap. 7. nu. 35.*
- Agricola non potest capi de persona pro debito, quemadmodum nec Boues, aut instrumenta alia ad usum agricultura par. 2. cap. 7. nu. 42.*
- Sed secum esse debent in quacumquè parte terrarum, ibid. nu. 45.*
- Agricola, & Rustici non possunt cogi ad aliqua obsequia, par. 2. cap. 7. nu. 44.*
- Agricola tempore messium, & vindemiarum excusantur ab omnibus oneribus extraordinarijs, d. cap. 7. nu. 46.*
- Item nec possunt occupari pro bello, ibidem nu. 47.*
- Agricole ab omnibus iniurijs, & oppressiõibus sunt defendendi, par. 2. cap. 7. nu. 48.*
- Agricole non possunt vexari, aut inquietari pro debitis Fiscalibus, quibus tenentur eorum Domini, par. 2. cap. 7. nu. 49.*
- Agricole incolentes Vrbes possunt cogi rura petere pro secandis bladis tempore messium, d. cap. 7. nu. 50.*
- Agricolarum creditores pro frumento ipsis mutuato non possunt accipere pro pignore eorum terrulas, Boues, & Pecoras sub pœna priuationis crediti, par. 2. cap. 7. nu. 51.*
- Item nec pro prefato frumento, aut ordea ipsis mutuato accipere ultra octauam partem modij ratione usurarum, ibid. nu. 52.*
- Agricola portantes pullos, oua, frumenta, ac alia ad Ciuitatem, si non reperiunt illic emptorem, possunt cogi subito reuerti ad opera rustica, dimissis rebus penes aliquem Vrbanum Ciuem, ut eas vendat, parte 2. cap. 7. nu. 55.*
- Agricole quando conueniuntur coram Iudicibus Ciuitatum est summarie illis ius dicendum, d. par. 2. cap. 7. nu. 57.*
- Agricole tempore messium, & vindemiarum circa illas occupati non possunt inuiti trahi ad iudicium, par. 2. cap. 7. nu. 62.*
- Agricole deserentes culturam, & ad militiam*

# I N D E X.

- tiam accedentes sunt reuocandi ad culturam, par. 2. cap. 7. nu. 64.*
- Agricultura præfertur quibuscumque quaestuum generibus, & quarè, part. 2. cap. 7. nu. 29.*
- Agricultura fuit à Deo creata, part. 2. cap. 7. num. 30.*
- Agricultura à quo inuenta, par. 2. cap. 7. numer. 31.*
- Agricultura innocētissima omnium artium, par. 2. cap. 7. nu. 32.*
- Agricultura laudes recensentur, par. 2. cap. 7. nu. 33.*
- Agricultura consideratur vti species, & vti genus, par. 2. cap. 7. nu. 36.*
- Agricultor differt ab Operatore terra, p. 2. c. 7. nu. 37. quis dicatur vterq; ibid.*
- Agricultura fauore non potest quis vendere prædium, & retinere agricolas, par. 2. cap. 7. nu. 63.*
- Agrorum depopulatores non gaudēt immunitate Ecclesie, par. 2. cap. 7. nu. 60.*
- Contra ipsos potest quispiam sine Iudice se vindicare impune, ibid. nu. 61.*
- Alberic. in l. defuncta ver. sed quarè aliud ff. de usufr. impugnatur, ac expugnatur ab Alex. Turamino par. 2. cap. 1. nu. 13.*
- Admittitur in casu, quo fundus pluriès in anno diuersos fructus produceret secundum Authorem, nu. 16.*
- Alciat. conf. 53. num. 6. lib. 9. reprobatur asserens, malè facere Ecclesiam, tamquam iustitiæ cultricem, accipiendo contra voluntatem testatoris per ingressum grauiti, si sine liberis decesserit, part. 2. cap. 2. nu. 125.*
- Alexander Turaminus Authoris præceptor laudatur, par. 2. cap. 6. nu. 33.*
- Alimenta qui præstare tenetur Domino, an teneatur præstare etiam eius famulo, par. 2. cap. 11. nu. 46.*
- Alternatiua cõcessa Episcopis in beneficiorum collatione sortitur effectum suum rãtummòdo quando Episcopi resident, par. 1. cap. 16. nu. 67.*
- Alternatiua facultatem non amittit Episcopus discedens per aliquos dies ex causa à loco residentie sue, ibid. nu. 68.*
- Alternatiua facultas Episcopis residentibus concessa potest impartiri Vicario Generali per eundem Episcopum, ad finem conferendi in mensibus concessis, par. 1. cap. 16. nu. 69.*
- Alueum quilibet purgare potest, ad hoc nè in vicina prædia aqua defluendo illis sit detrimento, par. 1. cap. 3. nu. 36.*
- Etiam si casu fortuito aqua non potuisset defluere, ibid. nu. 37.*
- Eaq; propter datur repetitio expensarum in purgatione, etiam inuito Domino facta, ibid. nu. 38.*
- Qua autem expensa in hoc repetantur, ibid.*
- Alluuiõnis augmentum in fundo vedito cum pacto de retrouendendo an spectet ad emptorem, an verò ad venditorem retrahentem, par. 2. cap. 6. nu. 45.*
- Ambasciatores, siuè Legati sunt immunes à gabellis pro rebus, quas vehunt, par. 1. cap. 8. nu. 64.*
- Andræ Capani laudes circa tractatum de iure releuij, par. 2. cap. 14. nu. 28.*
- Angaria, & perangaria dicuntur esse in fructu, ac sunt fructus Feudi, par. 1. cap. 10. nu. 1.*
- Angaria quid, & quid perangaria, & qualiter vna dignoscatur ab altera, par. 1. cap. 10. nu. 2.*
- Angaria est verbum Persicum, & significat idem, quod nuncium, par. 1. cap. 10. nu. 3.*
- Angariarum, & perangariarum clausula apposta in inuestituris, operatur, ut possit Baro iniungere seruitia personalia Vasallis, sicuti poterat Rex, vel Princeps inuestiens ante concessionem, & inuestituram, par. 1. cap. 10. nu. 4.*
- Angaria, & perangaria an veniant sub illa clausula, cum Vasallis, &c. par. 1. cap. 10. num. 5.*
- Angaria sunt sublata, & prohibita in Regno ex causa impositionis facta munerum ordinariorum, & extraordinariorum ex causa functionum Fiscalium, par. 1. cap. 10. nu. 6.*
- Angarias ut possint Barones prætere contrà Vasallos, oportet ut habeant illas aut ex priuilegio, aut ex consuetudine, part. 1. cap. 10. nu. 7.*
- Angaria quanto tempore præscribantur, ibid. nu. 8.*
- Angaria possunt induci ex causa maleficiorum, quia scilicet cõdemnatus ad mortem se faciat angarium illius, qui à morteliberauit, par. 1. cap. 11. nu. 7.*
- Item ratione habitationis, & bonorum, que conceduntur venientibus ad habitandum*

# I N D E X.

- in aliqua Terra, vel Castro, ibid. num. 8.*
- Rursus ratione pecunie, quam accipiunt ad id, & referunt de hoc aliquot exempla, ibid. num. 9.*
- Ad angarias perpetuas non potest quis se obligare absque assensu Regis, tametsi possit absque illo ad angarias temporales, par. 1. cap. 11. nu. 10.*
- Angariarum effectus qualis sit, & qua non possunt angarij, par. 1. cap. 11. nu. 11.*
- Animalia transeuntia de uno loco ad alium poterunt pasqua sumere infra vigintiquatuor horas diurnas, & sic per unum diem, & unam noctem, dummodo non dent datum in frugibus, tametsi male hoc seruetur per Officiales Curie, & Baronum, par. 1. cap. 6. nu. 87.*
- Intelligas tamen, quando dicta animalia venient de longinquo per unam, aut duas dietas: nam secus si duceretur ex una contrata vicina, nu. 88.*
- Animalia intercepta pro pena fidei, & diffida non liberantur, nisi soluta prius fida, & diffida, par. 1. cap. 6. nu. 93.*
- Et si habetur recursus ad Superiorem ex causa immoderate diffida, expediuntur prouisiones, quod facto deposito alicuius certe quantitatis, per Iudicem Superiorem arbitrata, ac prestita cautione de soluendo quid plus fuerit iudicatum, liberabuntur, alias non, ibid. nu. 94.*
- Anni computatio qualiter fiat in materia diuisionis fructuum inter coniuges, par. 2. cap. 3. nu. 9.*
- Quod quando non constat de initio anni propter diuturnitatem temporis, a quo scilicet die sit illud sumendum, ibid. nu. 10.*
- Anni naturalis, an verò accidentalis cursus sit seruandus in fructuum perceptione, circa illorum diuisionem, par. 2. cap. 3. nu. 31.*
- Anni initium in terminis cap. primi S. his consequenter hic finit. lex a quo tempore incipiendum, notabiliter secundum Authorem, par. 2. cap. 4. nu. 15.*
- Annus incipit à Ianuario, presertim inter Latinos, & dictus est Ianuarius, quia ianua est anni, ibid. nu. 16.*
- Annus in materia cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex. diuiditur in tres partes secundum Authorem, quamuis cęsuerint alij, fore illum diuidendum in duas solas, par. 2. cap. 4. nu. 18.*
- Anni initium quomodo computetur in terminis diuisionis fructuum faciendae inter emptorem, & retrahentem vigore iuris probomiseos, par. 2. cap. 6. nu. 12.*
- Eiusdem cursus non uniformis, sed difformis in terminis prefatis quoad fructus naturales, industriales, & ciuiles, ib. n. 13*
- Annus in materia diuisionis fructuum inter Beneficiarij baredes, & successorem in beneficio quando incipiat, par. 2. cap. 8. n. 26*
- Annus cęptus habetur pro completo in materia pręstatiōis annua in testamento relicta, par. 2. cap. 10. nu. 5.*
- Annus redditus ad vitam nauis fit similis contractui census vitalitij, & in eo viget dispositio Regie Pragmat. part. 2. cap. 12. num. 5.*
- Antephatum non debetur pro dote non soluta, par. 2. cap. 3. nu. 124.*
- Nisi in casu, quo per maritum stetit, quominus exegisset dotem, ibid. nu. 125.*
- Vel si non solutio processisset ex dilatione data per ipsum maritum, & pendente solutione fuerit matrimonium dissolutum, nam eius culpa non debet nocere uxori, ibid. nu. 126.*
- Dummodo non potuisset marito imputari mora soluendi, ex quo promissores verè fuissent in mora, ibid. nu. 127.*
- Antephatum debetur pro dote non soluta in casu, quo maritus fuerit confessus, dotem recepisse, & constituisset antephatum, & postmodum fecisset instrumentum mutui de illa, par. 2. cap. 3. nu. 128.*
- Antephati usura, siue interesse debentur, si mora intercefferit in soluendo, par. 2. cap. 3. nu. 130.*
- Antephati interesse in casu permissio liquidatur ad rationem quinque pro centenario, par. 2. cap. 3. nu. 131.*
- Antephati medietas debetur à sponso sponse ratione solius osculi traditi, tametsi cognitio nõ intercefferit, par. 2. cap. 3. nu. 132.*
- Antephatum, ac omne aliud quodcumque lucrum nuptiale lucratur mulier quoad usum fructum iantum, extantibus filijs, ipsis verò non extantibus quoad usum fructum, & proprietatem, part. 2. cap. 3. num. 133.*
- Antephati successio competit filijs uti filijs, non verò requiritur etiam qualitas hereditaria, & sic, ut sint filij, & baredes,*

par. 2.

# I N D E X.

- part. 2. cap. 3. num. 134.*  
*Vtrum procedat id non tantum de iure com-*  
*muni, verum etiam de iure consuetudina-*  
*rio Ciuitatis Neapolis, ibid. nu. 135.*  
*Et quid si fuerit contractum matrimonium*  
*more Magnatum, & Procerum eiusdem*  
*Ciuitatis, & Regni, ibid. nu. 136.*  
*Authoris distinctio circa resolutionem*  
*presentis questionis, ibid. nu. 137.*  
*Apes sunt in fructu, & quid de cera, & mel-*  
*le, an scilicet sint fructus naturales, an ve-*  
*ro industriales, par. 1. cap. 17. nu. 131.*  
*Appellatio a grauaminibus illatis per Cu-*  
*riam Magistri nundinarum deuoluitur*  
*ad Regem, ipsiusq; Regios Officiales, non*  
*vero ad Officiales Baronis, part. 1. cap. 9.*  
*nu. 37.*  
*Limites, quando concessio fuisset facta per*  
*Baronem, mediante adhuc Regio assensu,*  
*ibid. nu. 38.*  
*Dubitat tamen Author de hac limitatione,*  
*ut ibid.*  
*Appodiatio, & extensio ultra dimidium flu-*  
*minis concedi debet etiam inuito Domino*  
*vicino, quando illa non fieret ad amula-*  
*tionem, item secundo si offerretur iustum*  
*pretium pro appodiatione, & tertio presta-*  
*ta cautione de damno infecto in casu re-*  
*gurgitationis aquae, parte prima cap. 3. nu.*  
*67. & 68. Examinatur late articulus a*  
*nu. 63 per multos seqq. nu.*  
*Aqua est in fructu, par. 1. cap. 3. nu. 5.*  
*Aqua unde dicatur, par. 1. cap. 3. nu. 6.*  
*Aqua necessaria pro vita humana, par. 1. cap.*  
*3. nu. 7.*  
*Aqua, & ignis sunt quae magis conferunt ad*  
*vitam humanam, par. 1. cap. 3. nu. 8.*  
*Aqua, & ignis cur antiquitus exilibus in-*  
*terdicebatur, par. 1. cap. 3. nu. 9.*  
*Aquarum effectus qualis, parte prima cap. 3.*  
*nu. 10.*  
*Aqua bonitas ex quibus probetur, parte 1.*  
*cap. 3. nu. 11.*  
*Ipsius praestantia qualis, ibid. nu. 12.*  
*Aquarum terrestrium quae magis probata,*  
*par. 1. cap. 3. nu. 13.*  
*Aquarum quaedam publicae, suae communes,*  
*quaedam priuatae, par. 1. cap. 3. nu. 14.*  
*Aquarum quaedam quotidianae, quaedam*  
*astiuae, par. 1. cap. 3. nu. 15.*  
*Item quaedam pluuiales, quaedam fontanae.*  
*ibid. num. 16.*
- Rursus quaedam perennes, quaedam non*  
*perennes, ibid. num. 17.*  
*Aqua quae alias est publica potest fieri pri-*  
*uata, cum priuati fundum ingreditur, p. 1.*  
*c. 3. num. 21.*  
*Aquarum quaedam ex re, quaedam propter*  
*rem, & utriusque exempla, p. 1. c. 3. num.*  
*22.*  
*Aquam nascentem in suo fundo potest quis*  
*ad sui libitum diuertere, etiam in praeiu-*  
*dicium fundi inferioris, in quem descen-*  
*dit, p. 1. c. 3. num. 23.*  
*Amplia etiam in aqua illa, quae per fun-*  
*dum Priuati transt, nam non poterit Pri-*  
*uatus ille diuertere, ibid. num. 24.*  
*Amplia, ut neq; possit cogi illam concedere*  
*a Principe, vel Communitate, ibid. nu. 25.*  
*Aqua alterius si Princeps uti vellet tenetur*  
*ad solutionem iusti pretij, p. 1. cap. 3. num.*  
*26.*  
*Aquam nascentem in suo fundo potest quis*  
*diuertere in praedictum fundi inferioris,*  
*etiam si per mille annos in fundum vicini*  
*decurrisset, p. 1. cap. 3. num. 27.*  
*Aqua secundum sui naturam semper dicitur*  
*descendere ad inferiora loca, p. 1. cap. 3.*  
*num. 28.*  
*Aquam non potest quis diuertere in praeiu-*  
*dicium inferioris, quando decurrisset per*  
*opus manufactum, p. 1. cap. 3. num. 29.*  
*Dummodo in hoc opere manufacto inter-*  
*uenerit scientia, & patientia Domini su-*  
*perioris, ibid. num. 30.*  
*Aqua in dubio an praesumatur occupata a*  
*Domino superiore, remissive, p. 1. cap. 3.*  
*num. 31.*  
*Aquam diuertere superior non posset, quan-*  
*do statuto, vel consuetudine inductum ef-*  
*fet, ne diuerteretur, p. 1. cap. 3. num. 32.*  
*Item, quando adesset conuentio Partium de*  
*non diuertendo, ibid. num. 33.*  
*Rursus, quando deseruiret vsui publico, fa-*  
*cta tamen prius ipsius solutione iuxta esti-*  
*mationem, ibid. num. 34.*  
*Aquam immittere in fundum vicini, per*  
*quam fundus ille deterioraretur nemini*  
*licet, p. 1. c. 3. num. 35.*  
*Aquam quae in fundo alicuius intrat non*  
*potest Dominus illius diuertere, ita ut ex*  
*ipsa auersione excurrat per viam publicam,*  
*illamq; deuasct, aut si insuat in praedia*  
*vicinorum, in eorum damnum, p. 1. c. 3. n. 39.*  
*Fallit*

# I N D E X.

- Fallit, quando non faceret animo nocendi, ibid. nu. 40.*
- Item, quando faceret aggerem ex parte inferiori sui prædij, ibid. nu. 41.*
- Aquam quando teneatur vicinus de necessitate recipere, quæ excurret de fundo superiori, par. 1. cap. 3. nu. 42.*
- Aquam ducentes ex publico, siue fluuio, siue fonte, non tenetur ad gabellam, par. 1. cap. 3. nu. 44.*
- Fallit, si venderet quis aquam, in suo privato loco manentem, ibid. nu. 45.*
- Aqua venam scaturientis in suo fundo si quis fodiendo auerterit, tenetur de dolo, quando animo nocendi id faceret, par. 1. cap. 3. nu. 46.*
- Aquarum manantium ex publico fonte nullus, neq; Princeps disponere potest, si fuerint illa destinata ad usum Populi, par. 1. cap. 3. nu. 47.*
- Aquam extrahere non licet ex fluminibus nauigabilibus, uti de Regalibus, absque licentia Principis, cuius ea sunt, par. 1. cap. 3. nu. 55.*
- Aqua usum utrûm prohibere possit Baro pro irrigandis agris, par. 1. cap. 3. nu. 56.*
- Aqua, aquarumq; decursus augent fructus Feudi, par. 1. cap. 3. nu. 65.*
- Aqua semper ruit in vacuû non clusatum, tametsi tantillum illud sit, & proinde fiet impossibile retineri, si non fiet clusa per totum flumen, usque ad ripam alterius Domini vicini, par. 1. cap. 3. nu. 70.*
- Aqua ducenda ius qui habet per alienum territorium pro duobus molendinis, non potest dilatare formam ad finem ducendi aquam pro alijs molendinis additis ultra illa duò, par. 1. cap. 3. nu. 80.*
- Aqua usus, tametsi possit prohiberi per Barones, non poterit tamen prohiberi piscatio in illis, par. 1. cap. 4. nu. 11.*
- Aquaticum an veniat appellatione vini, at in prohibitione, par. 1. cap. 17. nu. 95.*
- Aquatorios tametsi possit quis facere in suo agro, non tamen potest plures in extremo illius ponere, si per immisionem illam daretur damnum prædia inferiori, par. 1. cap. 3. nu. 43.*
- Arbores multa seminantur, quemadmodum segetes, par. 1. cap. 2. nu. 26.*
- Arboribus in sciendendis, ad hoc ut ligna magis durent pro adificijs Luna tempus observant Architecti, par. 1. cap. 6. nu. 22.*
- Arbores caduæ, quæ in fructu sunt, an reddant pretiosorem fundum, & cuius beneficio cedant petito retractu, si fuerint casæ ab emptore cum pacto de retrouendendo, par. 1. cap. 17. nu. 102.*
- Arbores germinales an distinguantur ab arboribus caduis, & in quo differant, par. 1. cap. 17. nu. 105.*
- Arbores grandes fructiferas nec fructuaris excidere poterit, nec Vasallus, nec emphyteusa, nec alius quicumque, qui ad longum tempus conduxerit, par. 1. cap. 17. nu. 108.*
- Arbores fructifera vento euulsa si grandes sint, an pertineant ad fructuarium, an verò ad proprietarium, parte 1. cap. 17. nu. 109.*
- Arbores caduæ existentes in fundo vendita cedunt beneficio retrahentis, non verò emptoris, si tempore retractus reperiuntur casæ, in tantum ut illarum pretium deducatur ex pretio emptionis in retractu, par. 2. cap. 6. nu. 10.*
- Et hoc etiam quoad quoscumq; fructus, qui tempore emptionis erant pendentes, si tempore retractus iure prothomisgos reperiantur fundus fructibus vacuus, ibid. nu. 11.*
- Area, & scyphus sunt in fructu, par. 1. cap. 17. nu. 122.*
- Arrogatione rumpitur testamentum, par. 2. cap. 2. nu. 101.*
- Arundinetum est in fructu, par. 1. cap. 17. nu. 110.*
- Ascendentium in successione, ex descendenti- bus ij proponuntur, qui proximiores in gradu reperiuntur, siue paterni ij fuerint, siue materni, par. 2. cap. 14. nu. 36.*
- Affensus in contractu iuris patronatus donationis potest precedere, ac subsequi, etiam si donatarius esset mortuus, unde hæredes poterunt impetrare assensum post ipsius mortem, par. 1. cap. 16. nu. 200.*
- Affensus Episcopi requiritur in iure patronatus, etiam si pater donaret filio, par. 1. cap. 16. nu. 201.*
- Limita, si donaret, aut legaret ius patronatus reseruatam descendenti- bus masculis tantum, in præiudicium successorum, ibid. nu. 202.*
- Item, quando donaret alteri Compatrio, ibid. 203.*

# I N D E X.

*Assessoris creatio, & deputatio fructus est iurisdictionis, consequenterq; dicitur esse in fructu illius, par. 1. cap. 9. nu. 40.*

*Assessor Magistri nundinarum debet esse idem, qui assidet Officiali ordinario loci, quando aliter aut consuetudine prescripta, aut privilegio cautum non fuerit, part. 1. cap. 9. nu. 36.*

*Augmentum alluvionis in fundo vedito cum pacto de retrouendendo an spectet ad emptorem, an verò ad retrahentem, par. 2. cap. 6. nu. 45.*

*Auth. ad hæc C. de vsur. intellectus, part. 2. cap. 7. nu. 53.*

*Authoris distinctio circa diffinitionem articuli, si terra zerbida, & inculta possit reduci ad culturam, inuito eo, qui habet ius paciscendi in illa, par. 1. cap. 6. nu. 60.*

*Authoris distinctio circa diffinitionem articuli, si ius patronatus veniat, nec ne in confiscatione bonorum, p. 1. c. 16. nu. 131.*

*Eiusdem distinctio circa diffinitionem articuli, an sius sepulchrorum transeat cum vniuersitate bonorum, p. 1. c. 16. nu. 145.*

*Authoris intellectus ad l. diuortio S. si vir in fundo ff. sol. matrim. p. 1. cap. 17. nu. 30.*

*Authoris distinctio circa diuisionem fructuum faciendam inter heredem grauatum, & fideicommissarium, p. 2. c. 2. n. 26.*

*Authoris ratio, cur per ingressum Religionis non expiret fideicommissum, p. 2. c. 2. nu. 120.*

*Authoris opinio circa diffinitionem articuli, an maritus possit solus facere retrouentionem census, in dotem dati, & si liberet debitorem reementem, par. 2. cap. 3. nu. 83.*

*Authoris intellectus ad c. 1. S. his consequenter hic finit. lex, par. 2. cap. 4. nu. 14. & 19.*

*Authoris opinio circa diffinitionem articuli, an pro releuo detur sola personalis actio, an verò etiam realis, par. 2. cap. 14. nu. 13.*

## B

**B**aiulus cognoscit hodie de dānis datis, & de summa infra duos Augustales, & sic de carolenis triginta infra, p. 1. c. 9. nu. 11.

*Baiulus vtrum possit cognoscere de liquidatione instrumentorum, remissive, p. 1. c. 9. nu. 12.*

*Baiuli constitutio est in fructu, ac fructus est iurisdictionis, par. 1. cap. 9. nu. 24.*

*Baldus dixit, constitutionem cap. 1. S. his*

*consequenter hic fin. lex in vsib. feud. non esse iuri consonam, & Authorem ipsius processisse sine ratione, par. 2. cap. 4. nu. 2.*

*Bald. in Auth. defuncto C. ad Sen. Conf. Tertull. valde pugnat cum Bar. in l. quod scitis S. sin autem C. de bon. quæ liber. circa admissionem parentum ad successionem bonorum filiorum, aut nepotum ab intestato decedentium, par. 2. c. 14. nu. 32.*

*Baliatus officium est peculiare in Regno, & denonat idem, quod tutor, p. 1. c. 16. nu. 229.*

*Baliatus in qua aetate finiatur, par. 1. cap. 16. nu. 232.*

*Balius in qua differat à tutore, p. 1. cap. 16. nu. 230.*

*Balius non datur Feudatarijs feudorum planorum, & de tabula, sed tantum possidentibus Feuda quaternata, p. 1. c. 16. n. 231.*

*Balius pupillis Feudatariorum constituitur à solo Domino Rege, aut à Prorege, eiusq; Collaterali Consilio, par. 1. cap. 16. nu. 234.*

*Balius electus in testamento facit cessare dispositionem Const. Regni In aliquibus, par. 1. cap. 16. nu. 236.*

*Balium non potest constituere Sacrum Consilium, tametsi sit Tribunal Supremum in Regno, par. 1. cap. 16. nu. 237.*

*Balius potest constitui pupillis Feudatarij à Regia Audientia Hydruntina, par. 1. c. 16. nu. 238.*

*Ratio, quare, sub nu. 239. & 240.*

*Balius relictus filio, siue constitutus in testamento à Patre, vel Auo non eget confirmatione Curie Dñi Regis, p. 1. c. 16. n. 241.*

*Balius pupilli Feudatarij potest fieri ipsemet D. Rex in casu, quo non fuerit facta prouisio per Patrē, vel Auū, p. 1. c. 16. n. 242.*

*Et tenebitur facere inuentariū, ac se obligare, & oīa alia adimplere, ad quæ tenetur Balius vigore Const. Regni, ibid. nu. 243.*

*Balius cautio non exigitur talis, ac tāta, qualis, & quanta in tutore, sed temperanda erit eo modo, quo reperiri poterit, part. 1. cap. 16. nu. 244.*

*Balius an intelligatur constitutus quis per potestatem sibi datam in testamento à testatore administrandi, & gubernandi, aut per constitutionem executoris testamenti, par. 1. cap. 16. nu. 245.*

*Balius an sedere habeat in loco, ubi sedere potest pupillus Titulatus, ac eandem vocem habere, quā habet Pupillus in Parlamētis, remissive*

# I N D E X.

- par. 1. cap. 16. num. 250.
- Balio** constituitur *salarium victus, & vestitus super bonis pupilli Feudatarij, par. 1. cap. 16. nu. 250.*
- Banna**, quae emanantur per Barones super prohibitione venationis *utrum teneant, par. 1. cap. 5. nu. 7.*
- Banna**, quae fiunt per Officiales in ingressu eorum Officij, *ad hoc ut ligent, debent fieri cum consilio Ordinarij Consultoris, sive Assessoris, par. 1. cap. 13. nu. 83.*
- Baunitus** dicitur *pati mediano capitis diminutionem, ac mortuus civiliter dicitur, & proinde per hunc perdit usum fructum, par. 2. cap. 1. nu. 118.*
- Idem de Foriudicatis in Regno, ibi. nu. 119.*
- Barones** in dubio non habent eorum intentionem fundatam de iure, *vigore inuestiturarum factarum, de fluminibus, rivis, fontibus, aquis, aquarumq; decursibus, &c. & si de illis non sunt in possessione, par. 1. cap. 3. nu. 52.*
- Barones** omnes sunt inuestiti de fluminibus, aquis, aquarumq; decursibus *ex consuetudine, & taliter, quod non potest dici non inuestitas privative quoad alium, sed cumulative, ita ut quilibet possideat pro indiviso pro sua medietate, par. 1. c. 3. n. 64.*
- Barones** non possunt prohibere *Vasallos accedentes in aliena molendina, non autem in suam, par. 1. cap. 3. nu. 78.*
- Fallit in casu, quando illa haberet cum peculiari privilegio iuris prohibendi, ibi. n. 79.*
- Barones** tamen si possint prohibere suis *Vasallos usum aquae fluminum, non poterunt tamen prohibere piscationem, p. 1. c. 4. n. 11.*
- Barones** non possunt prohibere eorum subditis venationem, *par. 1. cap. 5. nu. 21.*
- Nisi quando consuetudine acquisivissent ius prohibendi, ibid. nu. 22.*
- Contrarium tamen est de iure verius, etiam attenda consuetudine, ibid. nu. 23.*
- Baroni** facienti aliquem actum, aut exercenti aliquam iurisdictionem, *de qua non fuit inuestitus, potest eidem quandoq; resisti per subditos, remissive p. 1. c. 5. n. 24.*
- Barones** exercentes *merum, & mixtum imperium, aliamve iurisdictionem, de qua non fuerunt inuestiti, tenentur pena usurpata iurisdictionis, par. 1. cap. 5. nu. 25.*
- Baronibus** ex clausulis generalibus in inuestitura relatis, *videlicet, cum Angarijs, Perangarijs, Furnis, Tapetis, Hostarijs, &c. non dicitur acquisitum ius super illis, nec dicentur inducta nova Angaria, aut Perangaria, aut ius prohibendi praedicta, sed ea tantum, quae tempore privilegiorum, & concessionum, aut iusto titulo, aut praescriptione erant inducta, p. 1. c. 5. nu. 28.*
- Baro** utrum possit impedire reductionem ad culturam locorum *Zerbidorum domanialium Vniuersitatis, praetextu, quod habeat in illis uti Baro ius pascendi, p. 1. c. 6. n. 64.*
- Baro** nullum dominium habet in pascuis publicis illius territorij, *intra cuius fines iurisdictione utitur, si pascua fuerint Vniuersitatis, & sic locorum domanialium Vniuersitatis, par. 1. cap. 6. nu. 65.*
- Baro** tamen si uti possit pascuis locorum domanialium *Vniuersitatis, non tamen ius aliquod habet in illis uti Baro, sed tantummodo uti Civis, & incola, p. 1. c. 6. n. 66.*
- Intelligas tamen, dummodo habitet in illa Terra, cuius est Baro, quoniam si non habitaret, non posset uti pascuis locorum domanialium Vniuersitatis, ibid. nu. 67.*
- Contrarium tamen quoad habitationem observatur passim in Regno, ibid. nu. 68.*
- Baronis** usus non est indefinitus circa pascua bonorum domanialium *Vniuersitatis, sed limitatam, ita ut non possit in illa immittere maiorem numerum animalium, nisi ut unus, vel duo ex ditioribus ipsius Vniuersitatis, par. 1. cap. 6. nu. 69.*
- Baro** non potest ratione iurisdictionis, & dominiij immittere animalia ad pascendum in terris proprijs *appatronatis Vasalorum, par. 1. cap. 6. nu. 73.*
- Et consequenter a maiestate rationis nec in illis fidare animalia exterorū, ne quidem eo praetextu, quod consuetudine possit segetes herbae spectat ad Baronē, ibi. nu. 74.*
- Barones** possunt fidare animalia exterorum in locis *appatronatis campestribus Vasalorum, par. 1. cap. 6. nu. 78.*
- Intelligas tamen, quando Barones ex privilegio, vel praescripta consuetudine ius fidandi in illis acquisivissent, ut ibi. n. 77. & 79.*
- Barones** non habent eorum intentionem fundatam de iure percipiendi decimas ex praedijs *existentibus intra fines Feudi, vel Castri, par. 1. cap. 7. nu. 22.*
- Barones** non possunt imponere gabellas, & vectigalia in eorum Terris, & Baronijs, *licet habeant in illis merum, & mixtum imperium, par. 1. cap. 8. nu. 12.*

# I N D E X.

- Barones licet sint immunes pro fructibus Feudi, ita ut non teneantur soluere gabel- las, & vectigalia, non erunt tamē immu- nes pro eorum parte Coloni partiarj, aut conducentes pecunia ab ipso Barone bona feudalia, par. 1. cap. 8. nu. 59.*
- Barones, & Feudatarij quicumq; dicuntur Iudices Ordinarij suorum Vasallorum, par. 1. cap. 9. nu. 4.*
- Barones in Regno habent iurisdictionem in domanio, non verò in exercitio, cum exer- citium illius spectet ad Capitaneum, & propterea non possunt de per se dicere ius in causis vasallorum, par. 1. cap. 9. nu. 5.*
- Barones non possunt causas suorum vasallo- rum separatim delegare, modò s. vni cau- sam vnius, modò verò alteri causam al- terius, par. 1. cap. 9. nu. 6.*
- Barones non possunt rescribere suis Officiali- bus, dicentes: facias sic, vel sic, par. 1. cap. 9. nu. 7.*
- Barones non possunt rescribere suis Officiali- bus, ut in causa, que iure ordinario tra- ctanda est, procedat sine scriptis, & sine fi- gura iudicij, par. 1. cap. 9. nu. 8.*
- Barones antiquitus habebant solam cogni- tionem causarum ciuilium, & mixtum imperium, & communicatio meri imperij fuit illis facta per Regem Alphonsum Pri- mum de Aragonia, par. 1. cap. 9. nu. 9.*
- Baro non potest infra annum remouere Of- ficialem ab ipso constitutum pro exercitio iurisdictionis, nisi ex iusta causa per Sa- crum Consilium approbata, par. 1. cap. 9. nu. 16.*
- Et hoc etiam si ipse Officialis consentiret, & sic essent concordēs ambo, Officialis scili- cet & Baro, ibid. nu. 17.*
- Barones tenentur de proprio dare prouiso- nem Officiali ab ipsis constituto, parte 1. cap. 9. nu. 19.*
- Barones nullam habent iurisdictionem con- trà Officialem ab ipsis deputatum pro re- gimine iustitiæ, quemadmodum nec etiã cognoscendi de eorum excessibus, parte 1. cap. 9. nu. 20.*
- Et hoc etiam finito officio, si pendente officio deliquerint, ibid. num. 21.*
- Quinimò nec etiam si dicti Officiales essent Ciues, ac vasalli Baronis, ibid. num. 22.*
- Barones regulariter, & in dubio non habent eorum intentionem fundatam de iure su- per electione, & deputatione Actuariorū in eorum Curia, p. 1. cap. 9. num. 42.*
- Baro vox quid significet, p. 1. cap. 10. num. 12.*
- Baronis vox in Regno duplicem habet signi- ficationem, quippè specificam, & generi- cam, p. 1. c. 10. num. 13.*
- Baro habens feudum quaternatum in Baro- niam, differt à Barone habente illud non in Baroniam in terminis Regiæ pragm. dictæ, delli noue capi, circa venditionem feudorum Titulorum, p. 1. c. 10. num. 14.*
- Barones in dubio non habent eorum inten- tionem fundatam de iure pro reuocatione vasallorum, si recesserint, parte 1. cap. 10. num. 22.*
- Baro non potest adstringere personas Nobi- les ad exercendum onus Aerariatus, aut Camerariatus, p. 1. cap. 10. num. 24.*
- Barones iniungere debent seruitia vasallis solitis, aut saltim aptis, & habilibus in defectum solitorum, p. 1. cap. 10. num. 25. & 26.*
- Baro potest carcerare vasallos, ac illos mul- ctare pro inobedientia, si sunt obligati ad seruitia personalia, p. 1. cap. 10. num. 31.*
- Barones que probare teneantur, ad hoc ut possit reuocare suos vasallos recedentes à Terra, p. 1. c. 10. num. 34.*
- Barones non habent in dubio eorum inten- tionem fundatam de iure ad petenda ser- uitia personalia à suis vasallis, nec exi- gendi illa, p. 1. cap. 11. num. 1.*
- Et si in possessione, vel quasi illorum repe- riuntur potius usurpatione, quàm iure affirmandum est, ibid. num. 2.*
- Baroni incumbit onus probandi affirmati- uam circa seruitia præstanda à uasallis, ut, si quia sint soliti, non uerò uasallis pro- bandi negatiuam, cum regulariter presu- mantur exempti, p. 1. c. 11. num. 3.*
- Barones in Regno an iure possint imponere angarias, & exigere seruitia personalia à suis Vasallis, par. 1. cap. 11. nu. 5.*
- Baro prætextu seruitiorum debitorum à Va- sallis non potest ab illis exigere seruitia uilia, & sordida, nec incongruentia, & diuersa exrà eorum exercitium, parte 1. cap. 11. nu. 21.*
- Baro non potest cogere suos Vasallos, ut sint Fornarij, aut Molèdinarij, p. 1. c. 11. n. 22.*

# I N D E X.

- Item ut neq; portent literas de Terra in Terram, ibid. nu. 23.*
- Baro non potest exigere seruitia ab eo Vasallo, qui litem contra ipsum defendit pro Vniuersitate, dato adhuc quod habeat ius exigendi illa, par. 1. cap. 11. nu. 24.*
- Baro non potest adstringere Vasallos occupatos ad seruitia annalia alteri per annum locata, par. 1. cap. 11. nu. 25.*
- Baro non potest cogere Vasallos ad custodiam Carceratorum, nisi in urgentissimis casibus, & tunc soluto congruo salario, par. 1. cap. 11. nu. 26.*
- Benè tamen potest ad vigilias, & excubias, ut ibidem.*
- Baroni bannito, deportato, aut foriudicato non tenentur Vasalli obedire, part. 1. cap. 11. nu. 27.*
- Baro potest cogere Vasallos pro incisione lignaminum nemoris causa mercimonij, si eorum exercitium id exposcat, par. 1. cap. 11. nu. 28.*
- Baro indebita seruitia Vasallis iniungens punitur pœna corporali, & pecuniaria, par. 1. cap. 11. nu. 31.*
- Barones malè tractantes Vasallos possunt cogi ad vendendum Terram, part. 1. cap. 11. nu. 31.*
- Et in casu dictæ venditionis propter seruitiam, si de nouo Baro recuperaret Terram non tenentur Vasalli redire in eius dominium, ibid. nu. 33.*
- Baro habens plures Terras, tenetur qualibet Terra pro rata contribuere circa conductionem frumenti, aliorumq; necessariorum pro seruitio domus ipsius, par. 1. cap. 11. nu. 34.*
- Baro non potest cogere Vasallos portare frumentum pro seruitio domus tempore hyemali, sed tantum à mense Maij per totum mensem Octobris, par. 1. cap. 11. nu. 35.*
- Barones habentes animalia propria non possunt cogere Vasallos ad asportandū necessaria pro seruitio suæ domus, part. 1. cap. 11. nu. 37.*
- Barones quale salarium teneantur præstare Vasallis seruientibus, tam in Terra, quam extrà territorium, part. 1. cap. 11. nu. 38.*
- Barones tenentur soluere Vasallis seruientibus infra viginti milliaria salarium, pro ut soluitur inter Ciues, part. 1. cap. 11. nu. 39.*
- Baro ultra salarium debitum Vasallis, tenetur etiã soluere ve. Rigal, & scapham, par. 1. cap. 11. nu. 40.*
- Baro vigore concessionis facta cum vasallis cognoscet de delictis Vasallorum, etiam extrà territorium commissorum, dato quod nō habeat in specie in inuestitura, & priuilegio, par. 1. cap. 12. nu. 6.*
- Intelligas tamen, quando non concurreret cum eo Iudex loci delicti, aut quando præuenisset alius in captura, ibidem num. 7.*
- Baro cognoscit de delictis Vasallorum commissis extrà territorium, etiam data præuentione in captura per Regiam Curiam, quando in priuilegio fuisse facta illorum concessio, circumscripto territorio, part. 1. cap. 12. nu. 8.*
- Baro potest petere remissionem causa instrumenti liquidati, etiam in Regijs Tribunalibus, quādo habet speciale priuilegium cognoscendi de dicta instrumentorum liquidatione, par. 1. cap. 12. nu. 21.*
- Baro potest petere remissionem cause sui Vasalli, etiam post terminum datum in causa, par. 1. cap. 12. nu. 24.*
- Item etiam post conclusum in causa, ibid. nu. 25.*
- Quinimò etiam post sententiam foriudicationis, ibid. nu. 26.*
- Addas (quod plus) etiam post sententiam condemnatoriam ad mortem, ad finem, ut sententia prædicta executioni demandetur per Officiales Baronis, ibidem num. 27.*
- Baro potest petere remissionem cause sui Vasalli reperti cum sclopo rotato contra formam Regiæ Pragm. part. 1. cap. 12. num. 28.*
- Barone renuente petere remissionem sui Vasalli inquisiti, poterit ipse Vasallus petere, non obstante quod Baro renuat, aut contradicat, par. 1. cap. 12. nu. 29.*
- Amplia, ut teneatur etiam Baro in tali casu appellationem prosequi, si succubuerit, dato adhuc quod renunciaueris appellationi iam forsitan interpositæ, ut ibidem.*

# I N D E X.

- Baro potest petere remissionem causa sui vasalli inquisiti, & ad illam admittitur, etiam quod Vasallus inquisitus sit contumax, par. 1. cap. 12. num. 31.**
- Baro non potest petere remissionem causa sui vasalli inquisiti, nisi existente illo carcerato, & in fortis Curia, p. 1. cap. 12. num. 32.**
- Baro non cognoscit de causis viduarum, pupillarum, & miserabilium personarum, nisi habeat speciale privilegium, quando praeiuramento perhorrescentiae elegerint alibi forum, p. 1. cap. 12. num. 50. & 52.**
- Barones in Regno possunt emanare bannam penalia, ne eorum vasalli adeant per saltum Regia Tribunalia, omisso medio Iudicis primarum, ac secundarum causarum, p. 1. c. 12. num. 71.**
- Ad tollendas tamen difficultates expediunt Provisiones penales a Regio Collateralis Consilio, & exigunt poenam, ibid. num. 72.**
- Barones, sive Feudatarii cognoscunt de delictis suorum vasallorum etiam in casu, quando Princeps auget, vel commutat poenam alias de iure praefixam, p. 1. cap. 12. num. 75.**
- Amplia etiam, quando Princeps faciendo de non delicto delictum statuit poenam simpliciter absque reservatione cognitionis, ad quem. s. spectare habeat illius cognitio, ibid. num. 76.**
- Barones, & alij habentes meram imperium non possunt facere gratiam condemnato propter delictum post sententiam, ac etiam non concordata Parte, p. 1. cap. 13. num. 20. & 22.**
- Poterunt tamen pendente appellatione, si fuerit a sententia condemnatoria appellatum ad Iudicem secundarum causarum, ibid. num. 21.**
- Barones abutentes facultate aggratiandi, & transgredi in casu, quo aggratiarent, aut transgerent absque Partis remissione, poterunt suspendi, ne transgant etiam attentata Partis remissione inconsulto Superiore, p. 1. cap. 13. num. 39.**
- Baro iurisdictionis civilis dicitur verus Dominus Terrae, non autem Baro iurisdictionis criminalis, parte 1. cap. 14. num. 92.**
- Barones excedentes in petitione subventionum, & adiutoriorum a suis vasallis, aut exigentes illa in casibus, tenentur ad duplum Regia Curia, p. 1. cap. 14. num. 95.**
- Barones non possunt petere subventiones, & adiutoria pro fascia, quando eorum aut uxor, aut nurus pepererit, p. 1. cap. 14. num. 96.**
- Barones tenentur subministrare expensas, & cibaria vasallo seruienti intra fines feudi, quando illa praestantur inter Ciues, p. 2. cap. 11. num. 49.**
- Bart. doctrinam in l. si dominium ff. de furt. dicentis, quod captus cum re furata in alio loco, quam in eo commissi furti ratione nouae contrectationis, poterit puniri in loco, in quo repertus fuerit cum re furata examinatur, parte 1. capit. 12. num. 46.**
- Beneficium, quod contulit libertus uxoris viro, non venit in restitutionem in casu restitutionis fructuum, p. 1. cap. 14. num. 54.**
- Beneficiorum collatio pertinet ad possessorem iuris conferendi, non vero ad proprietarium, p. 1. cap. 16. num. 4.**
- Beneficiorum quadam secularia, quadam vero Regularia, p. 1. capit. 16. num. 36.**
- Beneficia omnia de iure communi diiudicantur in dubio secularia, p. 1. cap. 16. num. 38.**
- Beneficia secularia a secularibus sunt conferenda, & e contra, Regularia vero a Regularibus, p. 1. c. 16. num. 39.**
- Beneficia Regularia conferenda sunt expresse Professis, non vero Nouitijs, p. 1. cap. 16. num. 40.**
- Nec possunt conferri Professis alicuius Religionis, nisi accedente Summi Pontificis auctoritate, aut consuetudine, ibid. num. 41.**
- Beneficia Regularia possunt in defectum conferri Clericis secularibus, p. 1. cap. 16. num. 42.**
- Beneficia Regularia si fuerint impetrata a secularibus, & e contra secularia a Regularibus, non facta mentione de secularitate, aut de Regularitate, erit nulla gratia ipsorum, p. 1. cap. 16. num. 43.**

Bene-

# I N D E X.

- Beneficia si mutauerint naturam, eo quod secularia fuerint efficta Regularia. & e contra Regularia secularia, poterunt conferri diuersis, hoc est secularia Regularibus, & Regularia secularibus, p. 1. c. 16. num. 48.*
- Beneficiorum præscriptio qualis esse debeat, ac quantum temporis spatium exigatur, p. 1. cap. 16. num. 49.*
- Beneficium Regulari ex quibus præsumatur, p. 1. cap. 16. num. 50.*
- Beneficiorum quedam collatiua, & quedam electiua, & qualia utraque, p. 1. cap. 16. num. 51.*
- Beneficiorum alia de iure diuino, alia de iure positiuo, & qua de altero ipsorum iure, p. 1. cap. 16. num. 52.*
- Beneficia omnia dicuntur spiritualia, p. 1. cap. 16. num. 53.*
- Beneficiorum in collationibus debet ante omnia constare de vacatiua, ad hoc ut conferri possint, p. 1. c. 16. num. 54.*
- Beneficiorum in collatione primum locum obtinet Papa, p. 1. cap. 16. num. 55.*
- Beneficiorum collatio circumscripto Papa spectat ad Episcopum, uti Ordinarium, qui in sua Diocesi habet iurisdictionem voluntariam, & contentiosam, p. 1. cap. 16. num. 61.*
- Beneficia conferre poterit etiam Vicarius Episcopi, si habet speciale mandatum ad conferenda beneficia, p. 1. c. 16. num. 62.*
- Beneficia utrum possit conferre Ordinarius in Curia præsentate Papa, p. 1. cap. 16. num. 63.*
- Beneficiorum collatio fuit restricta Episcopis, ita ut non nisi in solis quatuor mensibus conferre possint, p. 1. cap. 16. num. 65.*
- Fallit, quando acceptauerint alternatiuam, per quam indulgetur, ut per sex menses alternatim cum Domino Papa conferre possint, ibid. num. 66.*
- Beneficiorum collatio fieri debet per Episcopos infra sex menses à die obitus Beneficiarii, quo termino elapso desertur collatio ad Papam, p. 1. cap. 16. num. 74. & 76.*
- Beneficiorum permutationem an facere possit Episcopus, & qua requirantur, ut permittatur, p. 1. c. 16. num. 80.*
- Beneficiorum commutatio an admittatur, si intercesserit inæqualitas notabilis ætatis inter permutantes, p. 1. cap. 16. num. 81.*
- Beneficium resignatum coràm Papa, poterit conferri per Ordinarium, si interim moriatur Resignans in mense ipsius Ordinarii, p. 1. cap. 16. num. 82.*
- Beneficiorum unionem utrum facere possit Episcopus, p. 1. cap. 16. num. 83.*
- Quid de Vicario, & si requiratur speciale mandatum ad hoc, ibid. num. 84.*
- Beneficia reseruata conferri non poterunt ab Episcopo, aut ab alio quolibet potestatem conferendi habente inferiore Papa, p. 1. cap. 16. num. 85.*
- Beneficium unitum non dicitur amplius beneficium, sicuti dicebatur ante unionem, p. 1. cap. 16. num. 86.*
- Beneficiorum conferendi potestatem habet Cardinalis Legatus à latere in locis, in quibus vacant, p. 1. c. 16. num. 87.*
- Concurrit Cardinalis Legatus à latere cum Ordinario in collatione, ita ut conferre possit etiam in mensibus non reseruatis, ac etiam vigore alternatiua, ibid. num. 88.*
- Beneficia qualia dicantur reseruata, ita ut neq; Cardinalis Legatus à latere possit conferre, p. 1. c. 16. num. 90.*
- Beneficiorum collatio poterit spectare ad laicum, quemadmodum & excommunicandi facultas, p. 1. c. 16. num. 94.*
- Requiritur tamen ad id priuilegium Papa, ibid. num. 95.*
- Utrum sufficiat sola consuetudo absq; priuilegio Papa, ibid. num. 96.*
- Beneficiorum collationem poterit habere Abbas, p. 1. cap. 16. num. 97.*
- Item etiam Abbatissa competere poterit, ibid. num. 98.*
- Beneficia conferri debent personis Ecclesiasticis, non autem laicis, p. 1. cap. 16. num. 99.*
- Etiam in casu, quo laicus, cui confertur fuerit reputatus Clericus, ibid. num. 100.*
- Fallit quoad beneficia electiua, ad qua poterit presentari laicus, dummodo ante institutionem clericetur, ibid. num. 101.*
- Beneficia sunt conferenda potius Clericis loci, quam exteris, data inter ipsos pari idoneitate, p. 1. c. 16. num. 102.*
- Item potius uiris literatis, quam ignavis, ibid. num. 103.*
- Beneficia non sunt conferenda excommunicatis, p. 1. cap. 16. num. 104.*
- Item nec absentibus, nisi in casu, quo confertur*

# I N D E X.

- rens haberet notas absentis qualitates, ibid. num. 105.*
- Rursus nec indignis, ibid. num. 106.*
- Insuper nec homicida ibid. num. 107.*
- Item nec infami infamia facti, ibid. num. 108.*
- Item nec impuberi, ibid. num. 109.*
- Item nec Clerico aleatori, ibid. num. 110.*
- Beneficium continens onus celebrationis Mis-  
sarum, potest conferri etiam non Sacerdo-  
ti, dummodo electus promoueri possit in-  
frà annum, p. 1. cap. 16. num. 111.*
- Beneficij collatione à Papa facta cum refer-  
uatione pensionis in beneficium alterius si  
fieret, gratia nulla quoad prouisum de be-  
neficio, non erit nulla quoad pensionem,  
p. 1. cap. 16. num. 112.*
- Etiam si in una, eademq; supplicatione im-  
petraretur Parochialis, & beneficium sim-  
plex, quia si fieret nulla gratia quoad  
Parochialem, non erit nulla quoad benefi-  
cium simplex, ibid. num. 113.*
- Beneficiorum collationem, institutionem,  
aut presentationem habes non potest con-  
ferre sibi ipsi, aut se ipsum presentare, &  
instituire, p. 1. cap. 16. num. 116.*
- Etiam si transferret alteri potestatem con-  
ferendi, ibid. num. 117.*
- Declarata tamen in casu inibi relato.*
- Beneficiarius an equiparetur usufructua-  
rio, an fideicommissario, an verò marito,  
p. 2. cap. 8. num. 3.*
- Beneficia Ecclesiastica dantur propter ius,  
& onera, quae subeunt Beneficiarij in ipso-  
rum administratione, p. 2. cap. 8. num. 9.*
- Beneficij Ecclesiastici fructus annui fuerunt  
destinati, ad hoc ut Beneficiarij onera  
sustineantur ex illis, similiter per annum,  
donec noui habeantur fructus, p. 2. cap. 8.  
num. 10.*
- Beneficiarius an possit recuperare beneficium,  
quod resignauit propter morbum, si con-  
ualuerit, p. 1. c. 16. num. 68.*
- Beneficiarius ratione beneficij efficitur Civis  
illius loci, in quo habet beneficium, p. 1.  
c. 16. num. 114.*
- Et ob id habebit ius utendi fruendi in locis,  
& robus communibus Vniuersitatis, sicuti  
alij Civis omnes Vniuersitatis, ibid. num.  
115.*
- Beneficiarius dicitur quodammodo maritus  
Ecclesiae, p. 2. cap. 8. num. 12.*
- Beneficiarius ad hoc ut faciat fructus perce-  
ptos suos, ac ad haeredes transmittat, an  
sufficiat sola separatio ipsorum à solo fa-  
cta, an verò reconditio etiam requiratur,  
p. 2. cap. 8. num. 19.*
- Beneficiarius habens administrationem dif-  
fert ab administrationem non habente, &  
sic à simplici, & personali in materia di-  
uisionis fructuum, p. 2. cap. 8. num. 22.*
- Beneficiarius prohibetur resignare beneficium  
ad fauorem alicuius tempore infirmita-  
tis, si infra dies viginti moriatur à die re-  
signationis facta, p. 2. cap. 8. num. 23.*
- Beneficiorum debita, an soluenda sint ex  
fructibus pendentibus, & inexactis bene-  
ficij post ipsius mortem, p. 2. cap. 8. num.  
31.*
- Et an Camera Apostolica succedens in illis  
ad dicta debita teneatur, ibid. num. 32.*
- Bladum dicitur omne illud, quod in terra se-  
ritur, p. 1. cap. 17. num. 77.*
- Bladi extractione prohibita, videntur probi-  
bita frumētum, & legumina quaecumque,  
p. 1. c. 17. num. 87.*
- Bona existentia intra fines feudi an in du-  
bio iudicari debeant feudalia, vel potius  
allodialia, p. 1. c. 6. num. 81. & 82.*
- Bona, quae Pralatus, aut Beneficiarius possi-  
det an in dubio dicantur acquisita intui-  
tu Ecclesiae, an verò ex propria industria,  
ac intuitu personae, p. 2. cap. 8. num. 30.*
- Bona filij intestati morientis quomodo diui-  
denda sint inter patrem, & matrem, &  
ascendentes in concursu, p. 2. cap. 14. num.  
33.*
- Bona paterna à maternis separantur, p. 2.  
cap. 14. num. 34.*
- Bona semel quae sita quomodocumque, & un-  
decumq; peruenierint cum alijs consolidan-  
tur, & unum efficiunt patrimonium, p. 2.  
cap. 14. num. 37.*
- Bona liberorum sunt in duplici differentia in  
materia successionis, per ascendentes in il-  
lis, & sic quaedam debentur iure heredita-  
tis, quaedam verò iure peculij, p. 1. cap. 14.  
num. 42.*
- Bona fidei possessor quaedam fructus habetur  
pro Domino, p. 2. cap. 1. num. 26.*
- Boues, ac alia quaecumq; instrumenta depu-  
tata ad agriculturam nec exequi, nec pi-  
gnorari possunt pro quocumque debito,  
p. 2. cap. 7. num. 38.*

# I N D E X.

*In Regno fuerunt ad hoc diuersis temporibus edita multa peculiare sanctiones, ibid. num. 43.*  
*Ita ut nec etiam in subsidium exequi possunt, ibid. num. 39.*  
*Dato adhuc si sua sponte debitor ea offerret, ibid. num. 41.*  
*Boues aratorij, aut alia instrumenta deputata ad agriculturam, si contingerit exequi, aut extrahi, possunt à Domino propria manu extrahi ab exequutore, & recuperari, p. 2. c. 7. num. 40.*

## C

**C**amera reseruata occasione quod præstat Baroni an præstetur intuitu personæ, an verò feudi, p. 1. cap. 14. num. 55.  
*Et an veniat in restitutione fructuum, ibid. num. 56.*  
*Canna mellis sunt in fructu, & de illis sicuti de ceteris fructibus soluendum est releuium, p. 1. c. 17. num. 118.*  
*Canonici Regulares vtrum possint obtinere, Parochiales Ecclesias cum licentia sola eorum Superioris, an verò requiratur etiã dispensatio Apostolica, p. 1. cap. 16. num. 47.*  
*Canonicatus nomine veniunt etiam Canonicatus Regulares, nedum seculares, p. 1. cap. 16. num. 37.*  
*Capiblanco affirmans in pragm. 8. de Barro. num. 112. per inuestituram factam de mero, & mixto imperio venire omnes penas, ac subintrare in feudatos in locum Fisci reprobat, p. 1. c. 13. num. 8.*  
*Capitaneum constituere in Terra, vel Baronia est fructus iurisdictionis feudi, principalisque illius fructus, par. 1. cap. 9. numer. 1.*  
*Dicitur fructus maturus feudi, quia post constitutionem, & electionem dicitur perceptus, & consumptus, ibid. num. 2.*  
*Capitanei constitutio est de Regalibus, sicuti etiam Magistratum, p. 1. c. 9. num. 3.*  
*Capitaneus, ac Officialis quilibet debet esse annalis, & sic per solum annum exercere, p. 1. c. 9. num. 14.*  
*Cap. Regni Exercere volentes intellectus, p. 1. c. 13. num. 37.*  
*Cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex di-*

*xerunt aliqui, quòd tamen sit postum in compilatione iuris feudorum, non fuerit tamen à Compilatoribus probatum, p. 2. cap. 4. num. 4.*  
*Dixerunt alij, d. context. continere manifestam iniquitatem, ibid. num. 7.*  
*Arguunt alij eundem de superfluitate, ibid. num. 8.*  
*Alij dixerunt, non esse ubiq; receptum, sed seruandum tantum in locis, in quibus consuetudine fuerit illud receptum, ibid. numer. 9.*  
*Cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex est vnum ex difficilioribus locis in toto iure, circa cuius verum, adequatumq; intellectum Doctores omnes insudauerunt, p. 2. cap. 4. num. 10.*  
*Eiusdem communis intellectus est, fore illud ad literam exponendum, ut iacet, ibid. num. 11.*  
*In quibus fructibus procedat illius dispositio, ibid. num. 12.*  
*Vtrum in personibus domorum, afflictibus Magistratatus, molendinis, & similibus, ibid. num. 13.*  
*Cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex dispositio est recepta in Regno, ac canonizata vigore plurium decisionum Sacri Consilij, p. 2. cap. 4. num. 27.*  
*Cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex dispositio procedit tam in fructibus industrialibus, quàm pariter in fructibus naturalibus, p. 2. cap. 4. num. 30.*  
*Procedit etiam in fructibus ciuilibus, & personibus, ibid. num. 31.*  
*Rursus etiam in casu, quo feudum deuolueretur ad agnatos morte feudatarij vassalli, ibid. num. 32.*  
*Non procedit, quando morte feudatarij feudum vacat, ibid. num. 33.*  
*Cap. 1. S. his consequenter hic finit. lex non habet locum, quando alio modo, quàm morte feudum amittitur, p. 2. cap. 13. numer. 2.*  
*Capitulum non potest concedere facultatem, ut quis lucretur distributiones quotidianas in absentia, p. 1. c. 15. num. 62.*  
*Cardinalis Legatus à latere poterit conferre Beneficia etiam ad Sedem Apostolicam deuoluta, p. 1. c. 16. num. 89.*  
*Limita quoad Beneficia nõ reseruata, ibid. num. 91.*

# I N D E X.

- Cardinalis Legatus à latere poterit referre beneficia in præiudicium Ordinarij,** p. 1. c. 16. num. 92.
- Cardinalis Legatus Apostolicus conferens beneficia vacantis in mense Pontificis, dicitur conferre uti Delegatus, non verò Ordinarij,** p. 1. cap. 16. num. 93.
- Carolus Emmanuel Dux Sabaudie erexit Senatum in Civitate Nicia pro veleri causarum expeditione,** p. 1. c. 16. num. 240.
- Cathedrales Ecclesie que sint in Regno ad Regiam presentationem,** p. 1. cap. 16. num. 214.
- Cautio qualis præstari debeat in usufructu rei mobilis,** p. 1. cap. 17. num. 6.
- Cautio præstanda ab usufructuario erit de utendo fruendo arbitrio boni viri, et de restituendo finito usufructu, quod inde extabit,** p. 2. cap. 1. num. 35.
- Cautio est de substantia usufructus, ita ut ea non præstita usufructus non acquiritur,** p. 2. cap. 1. num. 36.
- Quinimò ipsa non præstita, usufructuarium non facit fructus suos,** ibid. num. 37.
- Rursusq; cadet etiam ab usufructu, si eam non præstiterit,** ibid. num. 38. & num. 142.
- Fallit favore mulieris, si erraverit in articulo iuris,** ibid. num. 39.
- Intelligas tamen si cautio prædicta fuerit petita per proprietarium, quoniam tamen si usufructuarium teneatur illam offerre, sufficet tamen si non fuerit in mora præstandi in casu, quo petita fuerit ab usufructuario,** ibid. num. 40.
- Cautio præstanda per usufructuarium intelligitur cum fideiussoribus,** p. 2. c. 1. num. 43.
- Nec sufficet iuratoria,** ibid. num. 44. **Nisi tamen fuerit persona idonea, & notoria dives,** ibid. num. 45.
- Cautio præstanda ab usufructuario non potest remitti à testatore,** p. 2. cap. 1. num. 47.
- Etiam si accederet Principis licentia in remissione,** ibid. num. 48.
- Item etiam si à testatore apponeretur pena in casu, quo heres cautionem prædictam exigeret,** ibid. num. 49.
- Fallit, quando ipse heres remisisset cautionem prædictam,** ibid. num. 50.
- Cautio præstanda ab usufructuario non potest remitti testator, etiam in usufructu rerum mobilium, nec in immobilium,** p. 2. cap. 1. nu. 51.
- Cautio qualis exigatur ab usufructuario in usufructu earum rerum, que usu consumuntur, ac earum, que usu non minuuntur, veterascunt, aut corrumpuntur,** p. 2. cap. 1. num. 55.
- Cautio Senatûs consulti, de qua in l. fin. ff. usufr. quemadm. cau. deb; qualis intelligatur,** p. 2. cap. 1. num. 59.
- Cautio præstari debet per uxorem, aut heredes eius marito, vel eius heredibus, pro fructuum rata sibi contingente in bonis dotalibus,** p. 2. c. 3. num. 42.
- Cautio isthac quid continere debeat,** ibid. num. 43.
- An sit præstanda cum fideiussoribus, vel sufficiat cautio iuratoria ipsius solius mulieris,** ibid. num. 44.
- Cedere bonis utrum possit condemnatus ad interesse parti læsæ ex causa delicti,** p. 1. c. 13. num. 99.
- Census est præstatio tributi, siue annua pensio, que datur de fructibus rerum immobilium,** p. 1. c. 8. num. 46.
- Census vitalitius similis est prædio vendito ad vitam in materia perceptionis fructuum post mortem venditoris,** parte 2. cap. 12. num. 3.
- Census vitalitij ad quam rationem sint taxati in Regno ex dispositione Regiæ Prag; p. 2. c. 12. num. 4.**
- Census reductio facta ad certam formam, an respiciat etiam contractus de præterito factos, an verò futuros tantum,** p. 2. c. 12. num. 6.
- Census vitalitij instrumenta non liquidari possint iuxta formam Ritus M. C. V. p. 2. c. 12. num. 7.**
- Census vitalitij durans durante vita illius, qui illos annuos vendidit,** parte 2. cap. 12. num. 8.
- Census vitalitius emptus de pecunia alterius, an celebrato contractu possit variari, & nominari persona illius, cuius est pecunia, ex qua fuit emptus census annuus vitalitius,** p. 2. c. 12. num. 12.
- Civitates, & Communitates non libera possunt sibi ipsi imponere collectas, tamen non gabellas absq; permisso Principis,** p. 1. c. 8. num. 37. & 36.

# I N D E X.

**Ciues** reuocari possunt ad habitandum in eorum Terra à Communitate ipsius, cuiuscumq; conditionis ipsi Ciues existant, sive s. sint Rustici, sive Nobiles, sive Artifices, p. 1. c. 10. num. 27.

**Ciuis** non potest recedere à sua Civitate, & se aliò conferre ad habitandum, p. 1. c. 10. num. 28.

**Clandestinatorum delictorum** emendandorum per Vniuersitates pena est sublata in Regno, per impositionem factam de soluendo granos quinq; pro quolibet foculari pro salario Capitanei de Campagna, p. 1. c. 13. num. 38.

**Clerici** tenentur de iure ad solutionem decimarum, & tenentur soluere illas non tantum ex bonis patrimonialibus acquisitis ab ipsis, verum etiam tenentur facere oblationes in Ecclesia in casibus, in quibus laici tenentur, p. 1. cap. 7. num. 63. & 64.

Non obstantes quòd collegialiter vident, ibid. num. 65.

Item non obstante quòd pradia sua decima Ecclesie ibidem.

Fallit quòd ad inseruientes in illis Ecclesijs, quibus decima debetur, ibid. num. 66.

Rursus quòd ad Ecclesias Regulares, & Collegiatas, quae privilegio Summi Pontificis sunt facta immunes à solutione decimarum, ibid. num. 67.

**Clerici, & Ecclesiastica persona** sunt immunes à quibuscumq; maneribus, gabellis, & vectigalibus, parte 1. cap. 8. numer. 69. Ipsorum immunitas quo iure procedat, ibidem.

Amplius tam quòd ad Clericos constitutos in sacris, quam quòd ad constitutos in minoribus, & sic de prima tonsura, ibid. num. 70.

Rursus amplius etiam si spontè promiserint soluere collectas, & gabellas, aut alias impositiones, ibid. num. 71.

Amplius, ut procedat etiam pro rebus, quas faciunt mutata forma, ibid. num. 72.

**Clericus** an possit succedere in feudis, & in quibus feudis succedere possit, in quibus verò non, p. 2. cap. 2. num. 187.

**Clerico** illicitè negotiante, potest contra ipsum procedi tam in vita, quam in morte, data adhuc quòd in vita de illicita negotiatione non confiteris, p. 2. c. 8. num. 27.

**Clusam, seu Palatium** non potest quis facere

in flumine communis diuiduae duo territoria, nec immittere signa in ripa alterius Domini, pro ducenda aqua ad usum molendinorum, nisi infra dimidium ipsius fluminis, p. 1. c. 3. num. 60.

Si tamen de facto fuerit facta appodiatia, & extensio absq; denunciatione noni operis per patientiam in non contradicendo, dicitur acquisitum ius faciendi super seruitute affirmatiua, ibid. num. 61.

Verum verò pro appodiatione facienda possit aliquo iuris remedio succurri, si Dominus alterius territorij contradiceret, ibid. num. 63. num. seqq.